
   

via Luna e Sole, 44 Sassari 
tel. 079.293287 – web: www.convittocanopoleno.edu.it 

C.F. Scuole 92073300904 – C.F.Convitto 80000150906 
peo: ssvc010009@istruzione.it - pec: ssvc010009@pec.istruzione.it 

 

 

- 1 - 

Prot. n.  
CIRCOLARE N.223 

Ai docenti del Liceo  interessati 
Ai candidati interessati e loro genitori 
DSGA, Atti, Albo on line, Sito WEB 

 
OGGETTO: Esami preliminari dei candidati esterni Liceo per ammissione Esami di Stato 2024-2025 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative 
vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 62, recante “Norme in materia di valutazione e certificazione delle 
competenze nel primo ciclo ed esami di Stato, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera i), della legge 13 
luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 
riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 15 marzo 2010, n. 89, che adotta il “Regolamento recante revisione 
dell'assetto ordinamentale, organizzativo e didattico dei licei a norma dell’articolo 64, comma 4, del decreto-
2023 

VISTA l’OM n. 67 del 31 marzo 2025 

ACQUISITO il parere del Collegio Docenti Liceo in data 16.05.2025 
 

DECRETA 
 
Gli esami preliminari dei candidati esterni Liceo 2024-2025, si svolgeranno secondo le seguenti modalità: 
Ai sensi della normativa vigente, l'ammissione dei candidati esterni che non siano in possesso della promozione o 
dell'idoneità all'ultima classe è subordinata al superamento di un esame preliminare volto ad accertare la loro 
preparazione sulle discipline previste dal piano di studi dell'anno o degli anni per i quali non siano in possesso della 
promozione o dell'idoneità alla classe successiva, nonché su quelle previste dal piano di studi dell'ultimo anno. Sostengono 
altresì l'esame preliminare sulle discipline previste dal piano di studi dell'ultimo anno i candidati in possesso di idoneità o 
di promozione all'ultimo anno, che non hanno frequentato il predetto anno ovvero che non hanno titolo per essere 
scrutinati per l'ammissione all'esame. 
L'esame preliminare è sostenuto davanti al consiglio della classe collegata alla commissione alla quale il candidato esterno 
è stato assegnato. Il consiglio di classe, ove necessario, è integrato dai docenti delle discipline insegnate negli anni 
precedenti l'ultimo.  Il candidato è ammesso all'esame di Stato se consegue un punteggio minimo di sei decimi in ciascuna 
delle discipline per le quali sostiene la prova; in caso di valutazione di prove relative a più anni di corso, il punteggio 
minimo di sei decimi deve essere conseguito in tutte le prove, per tutti gli anni di corso. 
Il calendario potrà subire delle modifiche che saranno tempestivamente comunicate a tutti gli interessati. 
La pubblicazione del presente atto su Albo on line assolve a tutti gli obblighi di pubblicità, trasparenza, notifica e assume 
valore di nomina della commissione. 

Il Rettore - Dirigente Scolastico 
Prof. Stefano Manca 

(Documento firmato digitalmente) 
Si allega calendario 
 
 
 
 
 

 
 

mailto:ssvc010009@istruzione.it
mailto:ssvc010009@pec.istruzione.it




   

via Luna e Sole, 44 Sassari 
tel. 079.293287 – web: www.convittocanopoleno.edu.it 

C.F. Scuole 92073300904 – C.F.Convitto 80000150906 
peo: ssvc010009@istruzione.it - pec: ssvc010009@pec.istruzione.it 

 

 

- 2 - 

Materie: Lingua e letteratura italiana, Lingua e letteratura greca e latina, Lingua e 
letteratura inglese, Matematica e Fisica, Scienze, Storia e filosofia, Storia dell'Arte, 
Religione, Scienze motorie. 
 
 
 

GIORNO MATERIA ORA DI INIZIO ORA DI FINE 

Maggio21 Riunione preliminare 

Commissione d’esame (CdC 

V A) 

15:00 15:15 

Maggio 21 Prova scritta di letteratura 

italiana (Commissione: 

Peana, Masia) 

15:15 17:15 segue 

correzione dello 

scritto 

Maggio 21 Prova scritta di lingua e 

letteratura inglese (Dore,  

Peralta) 

17:15 18:15 segue 

correzione degli 

scritti 

Maggio 22 Prova scritta di traduzione 

dal greco (Commissari: 

Vallebella,Pinna) 

15:00 17:00  segue 

correzione scritto 

Maggio 22 Prova scritta di traduzione 

dal latino (Commissari: 

Vallebella, Grillo) 

17:15 19:00 segue 

correzione scritto 

Maggio 23 Ratifica prove d’esame 

(tutta la Commissione) 

15:00 15:15 

 Colloqui d’esame (Tutta la 

commissione) 

15:15  

 Scrutini   

Maggio 26 Prove INVALSI Matematica 8:30 10:30 

Maggio 26 Prove INVALSI Italiano 11:00 13:00 

Maggio 27 Prove INVALSI inglese 8:30 10:30 

mailto:ssvc010009@istruzione.it
mailto:ssvc010009@pec.istruzione.it

		2025-05-16T17:02:47+0200
	STEFANO MANCA




